KAGANIKU

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kacanikut
Opétina Kacanik/Municipality of Kaganik
Zyra e Kryetarit
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Kacanik, 05.06.2021

N& mbéshtetje t& nenit 17 pika h dhe pikar , nenit 58 pika h, t& Ligjit nr. 03/L-
040 pér Vetéqeverisie Lokale, nenit 9 & Rregullores pér Pércaktimin e
Kritereve pér Ndarjen e Subvencionéve dhe Transfereve si dhe né bazé t€ nenit
73 & Statutit t& Komunés sé Kaganikut, Kryetari 1 Komungs merr k&té:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

1. LEJOHET ndarja e mjeteve financiare nga kategoria e Subvencioneve
dhe Transfereve né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né shumé prej
47.500.00 euro pér vitin 2021.

2. U lejohet shuma e mjeteve financiare ekipeve sportive dhe shoqatave
rinore si né vijimu

2.1 KF Lepenci shuma 15.000.00 euro

2.2 KB Kacaniku shuma 2.800.00 euro

2.3 KH Lepenci shuma 2.800.00 euro

2.4 KV-M Lepenci shuma 1.800.00 euro

2.5 KV-F Lepenci shuma 1.800.00 euro

2.6 KFF Bazeli shuma 2.500.00 euro

2.7 Pedagogét e kulturés fizike shuma 1.200.00 euro
2.8 TAEKEONDO shuma 1.500.00 euro

2.9 SH.B Alpiniste “Kaganiku 2015” shuma 1.000.00 euro
2.10 KVRL shuma 1.400.00 euro

2.11 Motocross Kacaniku shuma 1.000.00 euro

2.12 Klubi i Mundjes Kacaniku 1.200.00 euro

2 13 SH.P.S.R Trofta Lepenci shuma 1.000.00 euro
2.14 Fondacioni Bonevet shuma 2.000.00 euro

Fageinga?2
Adresa: Rr. “Qamil llazi” Nr. 28, 710600 Kacanil; Tel. 038 200-46401;



. U lejohet shuma e mjeteve financiare Shogérive Kulturo-Artistike si né
vijim:

3.1 SHKA “Tingujt e Vendlindjes” shuma 3.500.00 euro

3.2 SHK A “Gryka e Kacanikut” shuma 3.500.00 euro

3.3 Qendra Kulturore Kacaniku shuma 3.500.00 euro

. Mjetet Buxhetore nga ky vendim sigurohen nga programi buxhetor i

Drejtorisé sé Arsimit dhe Kulturés, pérkatésisht nga kategoria buxhetore
Subvencione dhe Transfere.

. Ky vendim béhet i plotfugishém me rastin e nénshkrimit.

. Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t& pérkujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe
Kulturés si dhe Drejtoria € Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit.

. Vendimi i dérgohet Drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturés, Drejtoria e
Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit si dhe arkivit komunal:

Kryetari i Komunégs
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